Д О Г О В О Р  №______

г. Казань                                                                                                                 "___"__________200_ г.

ООО "Редакция газеты "Вечерняя Казань" в лице Генерального директора Шамсутдинова Х.Х., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Редакция, с одной стороны, и _________________________________в лице_____________________________________________

действующего на основании _________________, именуемое в дальнейшем Агентство, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

Предметом настоящего договора являются отношения сторон, связанные с размещением рекламных материалов Агентства в газете "Вечерняя Казань".

2. Права и обязанности сторон

2.1. Права и обязанности сторон регулируются настоящим договором; все вопросы, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством.

2.2. Агентство:

2.2.1. Осуществляет подготовку рекламных материалов и передает их Редакции не позднее 3 дней до даты первого размещения с приложением копии платежного поручения и сопроводительного письма (заявки) с указанием объемов и сроков публикации, а в случае необходимости, лицензии на право ведения деятельности, подлежащей лицензированию.

2.2.2. Оплачивает услуги Редакции в соответствии с настоящим договором и действующими расценками.

2.2.3. Передает Редакции рекламную информацию в форме печатного текста по адресу: 420066,
г. Казань, Декабристов, 2  (Рекламная служба);

по факсу: (843) 541-38-44, 541-38-42;

по электронной почте: rekl@evening-kazan.ru

2.3. Редакция:

2.3.1. Публикует предоставляемые Агентством материалы в оговоренные сроки при условии соблюдения условий п.2 настоящего договора;

2.3.2. После опубликования каждого рекламного материала в течение 5 дней высылает Агентству два экземпляра газеты, оригинал счета-фактуры по адресу, указанному Агентством;

2.3.3. В случае невозможности по каким-либо причинам выполнить в срок полученный заказ Агентства обязуется незамедлительно сообщить об этом Агентству по телефону или факсу и в течении 5 дней возвратить полученные денежные средства или обеспечить публикацию в дополнительно согласованные с Агентством сроки.

3. Расчеты

3.1. Редакция предоставляет Агентству скидку в размере 15%.

3.2. Агентство оплачивает публикацию рекламных материалов путем 100% предоплаты в сумме, согласно текущим расценкам Редакции с учетом предоставленной скидки не позднее, чем за 3 банковских дня до установленного срока публикации.

4. Ответственность

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего договора стороны  несут ответственность в соответствии с настоящим договором и действующим законодательством. Споры, возникающие между сторонами, разрешаются путем переговоров.

4.2. Агентство несет полную ответственность за соответствие содержания рекламных материалов требованиям законодательства о рекламе.

4.3. В случае предоставления Агентством материалов в виде, не удовлетворяющем требованиям, Редакция не несет ответственности за некачественный вход или невыход рекламы.

4.4. В случае несоблюдения сроков выхода рекламы, представленной Агентством, или искажение содержания рекламного объявления Редакция обязуется повторно разместить заявленную рекламу в дополнительно согласованные сроки.

5. Срок действия договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до тех пор, пока стороны не примут решение о прекращении действия договора.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут в любое время. Сторона, инициировавшая расторжение, обязана уведомить другую сторону не менее чем за 1 месяц до предполагаемой даты расторжения.

5.3. Договор может быть расторгнут только после урегулирования между сторонами всех спорных вопросов.

Форс-мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение условий Договора, если оно явилось следствием действия непреодолимой силы, а именно пожара, землетрясения, наводнения и т.п., а также изменения в действующем законодательстве и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора.

7. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Редакция

Агентство

ООО "Редакция газеты "Вечерняя Казань"

_____________________________

420066, Казань, ул. Декабристов, 2

_____________________________

р/с 40702810762260102999

_____________________________

к/с 30101810600000000603

_____________________________

Сбербанк РФ

_____________________________

ОСБ "Банк Татарстан" №8610, г. Казань

_____________________________

БИК 049205603

_____________________________

ИНН 1658058756 КПП 165801001

_____________________________

ОКОНХ 87 100

             _____________________________

ОКПО 74583840

_____________________________

Генеральный директор

ООО "Редакция газеты "Вечерняя Казань"

_____________________________

__________________ Х.Х. Шамсутдинов

_____________________________

«___»______________________ 200_ г.                                     «___»_________________ 200_ г.